Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2020

(PESOS)

ETCA-I-05

TRIMESTRE:PRIMERO

Origen

Aplicacion

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes 0 Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

{Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

49,954,469.23
0.00

49,954,469.23
34,325,420.76
15,629,048.47

Bajo protesta de flecir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Ing. Gabriela Alejandra Amaya Murrieta
Recursos Financieros

)Y”\_c i&% RC &Lf.z :

Encargada del Despacho de la Direccién Ejecutiva de Administracién

C.P. Flor Terecita Barcelo Noriega

e
41,047,734.09
41,047,734.09

39,082,399.03}
1,965,335.06)

0.00f

8,906,735.14
8,906,735.14
8,906,735.14

0.00

0.00
0.00

0.004

fuadalupe Taddei Zavala
Consejera Presidente




