Sistema Estatal de Evaluación Estado de Cambios en la Situación Financiera Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2020

(DECOC)

TRIMESTRE:PRIMERO

	Origen	<u>Aplicación</u>
Activo	0.00	41,047,734.09
Activo Circulante	0.00	41,047,734.09
Efectivo y Equivalentes		39,082,399.03
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		1,965,335.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventario Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante	0.00	0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	
Otros Activos no Circulantes	0.00	
Pasivo	0.00	8,906,735.14
Pasivo Circulante	0.00	8,906,735.14
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	
Documentos por Pagar a Corto Plazo		8,906,735.14
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	49,954,469.23	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	49,954,469.23	0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	34,325,420.76	
Resultados de Ejercicios Anteriores	15,629,048.47	
Revalúos		
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
waasasa y nagansisiisii sii la muudukkuun he la halleiililä Elihiilä/Pälliiililiili)	0.00	// 0.00
Resultado por Posición Monetaria		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Ing. Gabriela Alejandra Amaya Murrieta

Recursos Financieros

C.P. Flor Terecita Barcelo Noriega
Encargada del Despacho de la Dirección Ejecutiva de Administración

L

Suadalupe Taddei Zavala Consejera Presidente